2
[bookmark: Par30][image: 1_new]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ   СЛУЖБА  ПО  НАДЗОРУ  В  СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ   ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И  БЛАГОПОЛУЧИЯ  ЧЕЛОВЕКА
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]29.10.2025                                                                                                                          № ______756_____
Москва

        Об утверждении Перечня документов,
          образующихся в процессе
          деятельности Федеральной службы
          по надзору в сфере защиты прав
          потребителей и благополучия
          человека, ее территориальных органов
          и подведомственных организаций,
          с указанием сроков хранения

В      соответствии  с частью 1 статьи 23 Федерального закона от 22.10.2004
 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень документов, образующихся в процессе деятельности Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, ее территориальных органов и подведомственных организаций,  с указанием сроков хранения (далее – Перечень).
2. Заместителям руководителя Роспотребнадзора, руководителям структурных подразделений Роспотребнадзора, руководителям территориальных органов и подведомственных организаций Роспотребнадзора руководствоваться Перечнем     при составлении номенклатур дел, отборе документов на постоянное и временное хранение,     выделении   документов с истекшими сроками хранения  к уничтожению.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                               А.Ю. Попова

image1.png